
Уведомление 

о проведении публичных консультаций 
 

Администрация города Котовска Тамбовской области в целях учета 

мнения субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности 

извещает о начале обсуждения идеи (концепции) предлагаемого правового 

регулирования и сборе предложений заинтересованных лиц. 

Публичные консультации проводятся по                                                

проекту постановления администрации города «О внесении изменений в 

Правила возмещения из бюджета города процентных ставок (полностью 

или частично) по кредитам, полученным субъектами малого и среднего 

предпринимательства в российских кредитных организациях, утвержденные 

постановлением администрации города от 28.10.2013 № 2663 «Об 

утверждении Правил возмещения из городского бюджета процентных 

ставок (полностью или частично) по кредитам, полученным субъектами 

малого и среднего предпринимательства в российских кредитных 

организациях». 

Предложения принимаются по адресу: г. Котовск, ул. Свободы, д.8, а 

также по адресу электронной почты: econ@g.41.tambov.gov.ru.  

Срок приема предложений с 03.05.2017 по 22.05.2017 включительно. 

Место размещения уведомления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kotovsk.pro/investoru-

napravleniya-raboty. 

Все поступившие предложения будут рассмотрены. Сводка 

предложений будет размещена на официальном сайте администрации города: 

http://kotovsk.pro/investoru-napravleniya-raboty  не позднее 25.05.2017. 

1. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое 

правовое регулирование:  

Проект постановления разработан с целью приведения постановления 

администрации города от 28.10.2013 № 2663 «Об утверждении Правил 

возмещения из городского бюджета процентных ставок (полностью или 

частично) по кредитам, полученным субъектами малого и среднего 

предпринимательства в российских кредитных организациях» в соответствие 

с требованиями действующего законодательства.  

По результатам проведенной экспертизы нормативного правового акта 

в Правила возмещения из городского бюджета процентных ставок 

(полностью или частично) по кредитам, полученным субъектами малого и 

среднего предпринимательства в российских кредитных организациях, 

внесены следующие изменения: 

Пункт 2.2 Правил изложен в следующей редакции: 
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«2.2 Субсидия предоставляется Субъектам при соблюдении 

следующих условий: 

регистрация Субъекта на территории города Котовска в качестве 

налогоплательщика; 

осуществление хозяйственной деятельности не менее 6 (шести) 

месяцев на дату обращения за получением субсидии; 

выполнение обязательств по погашению основного долга и уплаты 

начисленных процентов в соответствии с кредитным договором, 

заключенным с кредитной организацией; 

внесение вида деятельности, представляемого на предоставление 

субсидии, в Единый государственный реестр юридических лиц или Единый 

государственный реестр индивидуальных предпринимателей; 

отсутствие на последнюю отчетную дату перед датой обращения за 

получением субсидии неисполненной обязанности по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах; 

отсутствие у Субъекта просроченной задолженности по возврату в 

бюджет города Котовска субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и 

иная просроченная задолженность перед бюджетом города Котовска; 

Субъект не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, 

банкротства; 

Субъект не должен являться иностранным юридическим лицом, а 

также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 

которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 

которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций 

(офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности 

превышает 50 процентов; 

Субъект не должен получать средства из бюджета города Котовска на 

основании иных муниципальных правовых актов на цели, предусмотренные 

настоящими Правилами.». 

Пункт 3.9 Правил изложен в следующей редакции: 

«3.9 К  заявке прилагаются: 

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 

(Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей), 

полученная не ранее чем за 30 календарных дней до даты обращения в 

Комиссию (в случае непредставления Субъектом такой справки Комиссия 

запрашивает ее самостоятельно); 

справка налогового органа, подтверждающая отсутствие у Субъекта 

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов и других 



обязательных платежей, подлежащих уплате в бюджетную систему 

Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах (в случае непредставления Субъектом такой 

справки Комиссия запрашивает ее самостоятельно); 

копии кредитных договоров, графики погашения кредитов и уплаты 

процентов по ним, заверенные кредитной организацией; 

документы, подтверждающие своевременную уплату начисленных 

процентов за пользование кредитами, заверенные кредитной организацией; 

копии документов, подтверждающие целевое использование кредита; 

сведения о среднесписочной численности работников за 

предшествующий календарный год; 

письмо с указанием номера счета Субъекта, открытого  в российской 

кредитной организации для перечисления средств субсидирования.». 

 Правила дополнены пунктами 3.21 - 3.26 следующего содержания: 

«3.21 Основаниями для отказа в предоставлении субсидии Субъекту 

являются: 

несоответствие представленных Субъектом документов требованиям, 

определенным настоящими Правилами, или непредставление 

(предоставление не в полном объеме) указанных документов; 

недостоверность представленной Субъектом информации; 

несоответствие условиям предоставления субсидии, установленным 

настоящими Правилами; 

недостаточность бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 

обязательств, предусмотренных на предоставление субсидии на текущий 

финансовый год. 

3.22 Критерием результативности предоставления субсидии является 

уровень средней заработной платы, составляющий не менее 104 процентов от 

уровня средней заработной платы за предыдущий год. 

3.23 Субъект представляет не позднее 15 апреля года, следующего за 

отчетным финансовым годом, информацию о достижении в отчетном 

финансовом году величины критерия результативности предоставления 

субсидии 

3.24  В случае установления факта представления в Комиссию 

недостоверных сведений Субсидия подлежит возврату в бюджет города в 

полном объеме  не позднее 15 календарных дней с даты получения 

Субъектом решения о возврате субсидии. 

3.25 В случае недостижения в отчетном финансовом году величины 

критерия результативности предоставления субсидии, указанного в пункте 

3.22 настоящих Правил, Субъект в текущем финансовом году уплачивает в 

доход бюджета города штрафные санкции, рассчитанные следующим 

образом: 

если достигнутое значение показателя критерия результативности 

предоставления субсидии (d) меньше либо равно 100, уплате подлежит 100 

процентов размера предоставленной субсидии;  



если достигнутое значение показателя критерия результативности 

предоставления субсидии (d) больше 100, размер подлежащей возврату 

субсидии (А) определяется по формуле:  

 

     

 

 

где V - размер средств бюджета города, израсходованных Субъектом за 

отчетный период. 

3.26 Контроль за соблюдением целей, условий и порядка 

предоставления субсидий осуществляется Комиссией и органом финансового 

контроля.». 

 

2. Цели предлагаемого правового регулирования:  

Приведение нормативного правового акта в соответствие с требованиями 

действующего законодательства. 

 

3. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из 

которых вытекает (возникла) необходимость разработки (принятия): нет 

4. Планируемый срок вступления в силу: май 2017 года 

5. Сведения о необходимости или об отсутствии необходимости 

установления переходного периода отсутствуют. 

 

К уведомлению прилагаются: 

1. Перечень вопросов для участников публичных консультаций. 

  104-d 

104-100 

х   V, А   = 


